LEIA BEM ESTAS INSTRUÇÕES ATÉ AO FIM, ANTES DE EFECTUAR QUALQUER ACÇÃO

Data: 28 de Dezembro de 2020

Assunto: Instruções para Criação de Plano de Contas e Diários na Contabilidade PHC.

Exmos. Srs.:
Os nossos melhores cumprimentos.

Seguem instruções para criar o plano de contas e os diários anualmente.

Para cada ano de contabilidade existirá um Plano de Contas e os diversos
Diários.

Assim é possível criar Planos de Contas e Diários a partir do ano de origem.

Neste ecrã o utilizador deverá selecionar se pretende Criar Plano de Contas ou
Criar Diários.

Quer num caso quer no outro terá que selecionar o ano da contabilidade de
origem que pretende copiar e para que ano da contabilidade destino

De V.Exas.
Atentamente

(A equipa de suporte ABS)